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平成２６年度白井市一般会計補正予算（第２号） 



 
平成２６年度 白井市一般会計補正予算（第２号） 

 
 平成２６年度白井市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６８１，２４２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
１８，２０４，１５８千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」
による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 （地方債の補正） 
第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 
 
  平成２６年６月２日提出 
 

                                        白井市長  伊 澤  史 夫    
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

14. 国庫支出金     2,326,031        30,164     2,356,195

 2. 国庫補助金       523,285        30,164       553,449

15. 県支出金       897,387        20,646       918,033

 2. 県補助金       292,906        20,646       313,552

18. 繰入金       574,582        54,132       628,714

 1. 基金繰入金       574,580        54,132       628,712

20. 諸収入       449,397       435,900       885,297

 4. 雑入       406,315       435,900       842,215

21. 市債     1,625,700       140,400     1,766,100

 1. 市債     1,625,700       140,400     1,766,100

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額      11,649,819             0    11,649,819

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              17,522,916       681,242    18,204,158

- 2 -



歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 2. 総務費     2,419,887        11,598     2,431,485

 1. 総務管理費     1,853,094        11,529     1,864,623

 2. 徴税費       334,039            69       334,108

 3. 民生費     5,610,658         1,068     5,611,726

 1. 社会福祉費     1,965,198             0     1,965,198

 2. 児童福祉費     3,005,886         1,068     3,006,954

 4. 衛生費     1,857,465             0     1,857,465

 1. 保健衛生費       848,982             0       848,982

 5. 農林水産業費       128,855        45,742       174,597

 1. 農業費       127,545        45,742       173,287

 6. 商工費       135,601           811       136,412

 1. 商工費       135,601           811       136,412

 7. 土木費     1,086,374       615,000     1,701,374

 2. 道路橋梁費       468,099       615,000     1,083,099

 9. 教育費     2,322,242         7,023     2,329,265

 1. 教育総務費       560,194            45       560,239

 5. 保健体育費       259,084         6,978       266,062

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       3,961,834             0     3,961,834

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計              17,522,916       681,242    18,204,158
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追加

　ＡＬＴ配置事業 平成26年度から平成29年度まで 127,323

限度額

第２表　債務負担行為補正

（単位　千円）
事項 期間

- 4 -



歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括
歳    入

 1. 市税         8,816,121                 0         8,816,121  48.4

 2. 地方譲与税           140,000                 0           140,000   0.8

 3. 利子割交付金            19,000                 0            19,000   0.1

 4. 配当割交付金            17,000                 0            17,000   0.1

 5. 株式等譲渡所得割交付金             4,900                 0             4,900   0.0

 6. 地方消費税交付金           760,000                 0           760,000   4.2

 7. ゴルフ場利用税交付金            27,000                 0            27,000   0.2

 8. 自動車取得税交付金            51,000                 0            51,000   0.3

 9. 地方特例交付金            57,000                 0            57,000   0.3

10. 地方交付税         1,150,000                 0         1,150,000   6.3

11. 交通安全対策特別交付金             7,500                 0             7,500   0.0

12. 分担金及び負担金           277,222                 0           277,222   1.5

13. 使用料及び手数料           117,932                 0           117,932   0.7

14. 国庫支出金         2,326,031            30,164         2,356,195  12.9

15. 県支出金           897,387            20,646           918,033   5.0

16. 財産収入             4,144                 0             4,144   0.0

17. 寄附金             1,000                 0             1,000   0.0

18. 繰入金           574,582            54,132           628,714   3.5

19. 繰越金           200,000                 0           200,000   1.1

20. 諸収入           449,397           435,900           885,297   4.9

21. 市債         1,625,700           140,400         1,766,100   9.7

歳          入          合          計        17,522,916           681,242        18,204,158 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     210,238           0     210,238   1.2

 2. 総務費   2,419,887      11,598   2,431,485  13.4      5,299       2,300       3,999

 3. 民生費   5,610,658       1,068   5,611,726  30.8      6,083       5,015△

 4. 衛生費   1,857,465           0   1,857,465  10.2        162         162△

 5. 農林水産業費     128,855      45,742     174,597   1.0     34,618      11,124

 6. 商工費     135,601         811     136,412   0.8      2,998       2,187△

 7. 土木費   1,086,374     615,000   1,701,374   9.3      1,650     140,400     472,950

 8. 消防費   1,189,795           0   1,189,795   6.5

 9. 教育費   2,322,242       7,023   2,329,265  12.8      7,023

10. 災害復旧費           2           0           2   0.0

11. 公債費   1,403,719           0   1,403,719   7.7

12. 諸支出金   1,118,080           0   1,118,080   6.1

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  17,522,916     681,242  18,204,158 100.0     50,810     140,400       2,300     487,732

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％

特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金

1.民生費国庫補助金 23,215 408,825 432,040 2.児童福祉費補助金 23,215 ・保育緊急確保事業費補助金 23,215 
3.土木費国庫補助金 1,650 104,358 106,008 1.土木費補助金 1,650 ・社会資本整備総合交付金 1,650 
5.総務費国庫補助金 5,299 0 5,299 1.総務費補助金 5,299 ・番号制度国庫補助金 5,299 

30,164 523,285 553,449 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金
2.民生費県補助金 △16,970 167,635 150,665 2.児童福祉費補助金 △16,970 ・保育対策等促進事業費補助金 △3,817 

・安心こども基金事業費補助金 △29,136 
・保育緊急確保事業費補助金 15,983 

4.農林水産業費県補助金 34,618 6,567 41,185 2.農林水産業費補助
金

34,618 ・被災農業者向け経営体育成支援事業費補
助金 34,618 

8.商工費県補助金 2,998 0 2,998 1.商工費補助金 2,998 ・消費者行政活性化基金事業補助金 2,998 
20,646 292,906 313,552 計

（款） 18.繰入金 （項） 1.基金繰入金
1.財政調整基金繰入金 54,132 432,964 487,096 1.財政調整基金繰入

金
54,132 ・財政調整基金繰入金 54,132 

54,132 574,580 628,712 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入
2.雑入 435,900 406,314 842,214 1.雑入 435,900 ・公益的施設整備費負担金 433,600 

・自治宝くじ助成金 2,300 
435,900 406,315 842,215 計

（款） 21.市債 （項） 1.市債
4.土木債 140,400 194,200 334,600 1.道路橋梁債 140,400 ・道路整備事業 140,400 

140,400 1,625,700 1,766,100 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理
費

45 1,004,416 1,004,461    45 1. 34 報酬
9. 10 旅費
11. 1 需用費

22)                                             45  いじめ対策再調査会 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　          45 
1.報酬 34 
  ・いじめ対策再調査会委員
    報酬　５人 34 
9.旅費 10 
  ・費用弁償 10 

11.需用費 1 
  ・食糧費 1 

4.会計管理
費

1,073 1,980 3,053    1,073 7. 1,055 賃金
19. 18 負担金
補助及
び交付
金

1)出納事務 に要 する経費　　　　                                          1,073       1,073 
7.賃金 1,055 
  ・臨時職員賃金 1,055 

19.負担金補助及び交付金 18 
  ・臨時職員等保険料負担金 18 

6.企画費 6,113 241,033 247,146 5,299   814 13. 6,113 委託料
6)【実】電算維持管理事業　　　      5,299                                 814       6,113 
13.委託料 6,113 
  ・電算委託料 6,113 

10.地域振興
費

4,298 53,708 58,006   2,300 1,998 15. 1,998 工事請
負費

19. 2,300 負担金
補助及
び交付
金

3)                              2,300             【実】地域 コミュニティ活性化
推進事業　　　　　　　　　　       2,300 
19.負担金補助及び交付金 2,300 
  ・自治宝くじ助成事業補助
    金 2,300 

4)                                          1,998 【実】 コミュニティ施設整備 ・
管理事業　　　　　　　　　　       1,998 
15.工事請負費 1,998 

- 8 -



補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

  ・白井コミュニティセンタ
    ー内記念碑補修工事 1,998 

11,529 1,853,094 1,864,623 計 5,299  2,300 3,930 

（款） 2.総務費 （項） 2.徴税費
2.賦課徴収
費

69 113,707 113,776    69 13. 69 委託料
3)                                             69 土地 ・家屋評価替 えに要 する経
費　　　　　　　　　　　　　          69 
13.委託料 69 
  ・不動産鑑定評価委託料 69 

69 334,039 334,108 計    69 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費
1.社会福祉
総務費

0 678,837 678,837 △100   100 2.  給料
1)一般職員人件費　　　　　　　       △100                                 100             
2.給料  

0 1,965,198 1,965,198 計 △100   100 

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費
1.児童福祉
総務費

1,068 614,930 615,998 4,856   △3,788 7.  賃金
13. 309 委託料
14. 540 使用料
及び賃
借料

15. 184 工事請
負費

18. 35 備品購
入費

27.  公課費

4)【実】地域子育 て支援拠点事業      4,534                              △4,534             
7.賃金  
13.委託料  
5)【実】 ママヘルパー派遣事業　        322                                △322             
7.賃金  
27.公課費  
9)【実】学童保育所事業　　　　                                          1,068       1,068 
13.委託料 309 
  ・施設警備委託料　※長期 309 

14.使用料及び賃借料 540 
（歳出）総務費，民生費

- 9 -



補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

  ・機械器具賃借料 540 
15.工事請負費 184 
  ・学童保育所改修工事 184 

18.備品購入費 35 
  ・学童保育所用備品 35 

2.児童措置
費

0 1,712,855 1,712,855 △705   705 19.  負担金
補助及
び交付
金

4)【実】私立保育園補助等事業　       △705                                 705             
19.負担金補助及び交付金  

4.保育所費 0 636,480 636,480 2,032   △2,032 2.  給料
7.  賃金
11.  需用費
13.  委託料

1)一般職員人件費　　　　　　　      1,311                              △1,311             
2.給料  

7)【実】一時保育事業　　　　　        245                                △245             
7.賃金  
11.需用費  
8)【実】家庭的保育事業　　　　        476                                △476             
13.委託料  

1,068 3,005,886 3,006,954 計 6,183   △5,115 

（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費
3.指導費 0 81,106 81,106 162   △162 1.  報酬

11.  需用費
12.  役務費

5)【実】母子保健推進事業　　　        162                                △162             
1.報酬  
11.需用費  
12.役務費  

0 848,982 848,982 計 162   △162 

（款） 5.農林水産業費 （項） 1.農業費
3.農業振興
費

45,742 38,432 84,174 34,618   11,124 9. 6 旅費
3)     34,618                              11,118 【実】農業生産技術 ・経営改善
支援事業　　　　　　　　　　      45,736 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

19. 45,736 負担金
補助及
び交付
金

19.負担金補助及び交付金 45,736 
  ・被災農業者向け経営体育
    成支援事業費補助金 45,736 

7)                                              6 【実】農業振興地域整備計画事
業　　　　　　　　　　　　　           6 
9.旅費 6 
  ・費用弁償 6 

45,742 127,545 173,287 計 34,618   11,124 

（款） 6.商工費 （項） 1.商工費
2.商工振興
費

811 86,534 87,345 2,998   △2,187 1. 112 報酬
9. 40 旅費
11. 642 需用費
13.  委託料
19. 17 負担金
補助及
び交付
金

1)放射能対策事業 に要 する経費　        346                                △346             
11.需用費  
13.委託料  
9)      2,652                              △1,841 【実】消費生活相談 ・啓発推進
事業　　　　　　　　　　　　         811 
1.報酬 112 
  ・消費生活相談員報酬　４
    人 112 
9.旅費 40 
  ・費用弁償 35 
  ・普通旅費 5 

11.需用費 642 
  ・消耗品費 642 

19.負担金補助及び交付金 17 
  ・研修負担金 17 

811 135,601 136,412 計 2,998   △2,187 

（歳出）衛生費，農林水産業費，商工費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費

1.道路維持
費

4,000 179,682 183,682 1,650   2,350 13. 4,000 委託料
2)【実】市道維持修繕事業　　　      1,650                               2,350       4,000 
13.委託料 4,000 
  ・道路付属物点検委託料 4,000 

2.道路新設
改良費

611,000 236,167 847,167  140,400  470,600 13. 331,000 委託料
17. 60,000 公有財
産購入
費

22. 220,000 補償補
填及び
賠償金

3)【実】市道新設改良事業　　　                140,400                 470,600     611,000 
13.委託料 331,000 
  ・不動産鑑定等委託料 5,000 
  ・埋蔵文化財調査委託料 15,000 
  ・物件調査委託料 10,000 
  ・北環状線関連市道整備委
    託料 301,000 

17.公有財産購入費 60,000 
  ・用地等買収費 60,000 

22.補償補填及び賠償金 220,000 
  ・補償金 220,000 

615,000 468,099 1,083,099 計 1,650 140,400  472,950 

（款） 9.教育費 （項） 1.教育総務費
3.指導費 45 211,176 211,221    45 1. 34 報酬

9. 10 旅費
11. 1 需用費

7)【実】学校運営支援事業　　　                                             45          45 
1.報酬 34 
  ・いじめ対策調査会委員
    ５人 34 
9.旅費 10 
  ・費用弁償 10 

11.需用費 1 
  ・食糧費 1 

45 560,194 560,239 計    45 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 9.教育費 （項） 5.保健体育費

1.保健体育
総務費

6,978 146,887 153,865    6,978 15. 6,978 工事請
負費 8)                                          6,978 【実】社会体育施設管理運営事

業　　　　　　　　　　　　　       6,978 
15.工事請負費 6,978 
  ・南山テニスコート改修工
    事 3,583 
  ・野口多目的広場テニスコ
    ート改修工事 3,395 

6,978 259,084 266,062 計    6,978 

（歳出）土木費，教育費
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１．特別職

職員数 報酬 給料 共済費 合計

（人) (千円） (千円） （千円） （千円） （千円）

長等 2 16,830 6,210 (3.85) 3,703 26,743 4,650 31,393

議員 20 73,800 31,119 (4.40) 104,919 38,289 143,208

その他 1,210 76,570 76,570 482 77,052

計 1,232 150,370 16,830 37,329 3,703 208,232 43,421 251,653

長等 2 16,830 6,210 (3.85) 3,703 26,743 4,650 31,393

議員 20 73,800 31,119 (4.40) 104,919 38,289 143,208

その他 1,200 76,390 76,390 482 76,872

計 1,222 150,190 16,830 37,329 3,703 208,052 43,421 251,473

長等 0 0 0 0 0 0 0

議員 0 0 0 0 0 0

その他 10 180 180 0 180

計 10 180 0 0 0 180 0 180

給与費明細書

(千円) （千円）

退職手当負担金

比較

計

補正後

区分

給与費

補正前

備考
期末手当

（年間支給率・月分）
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（単位　千円）

１．普通債

　(1)　総務 579,796 521,887 35,600 63,950 493,537

　(2)　民生 613,720 520,287 49,015 471,272

　(3)　衛生 394,952 383,153 5,800 19,359 369,594

　(4)　農林水産業 800 800

　(5)　土木 185,940 210,496 334,600 28,617 516,479

　(6)　消防 15,750 11,070 4,050 7,020

　(7)　教育 3,464,764 3,416,620 1,034,700 406,413 4,044,907

２．その他

　(1)　住民税等減税補てん債 1,007,115 765,987 217,711 548,276

　(2)　臨時税収補てん債 75,318 60,877 14,746 46,131

　(3)　臨時財政対策債 7,144,543 7,809,445 1,059,000 416,548 8,451,897

13,481,898 13,699,822 2,470,500 1,220,409 14,949,913

26年度末
現在高見込額26年度中起債

見込額
26年度中元金
償還見込額

合計

地方債の平成２４年度末における現在高並びに平成２５年度末
及び平成２６年度末における現在高の見込みに関する調書

区分 24年度末現在高 25年度末現在高
見込額

26年度中増減見込み
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